

Krajský soud v Hradci Králové

správa soudu

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae

NAŠE ZNAČKA: Si 130/2025
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Kateřina Jarkovská
DATUM: 11. 2. 2025

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

zdejšímu soudu byla dne 4. 2. 2025 doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které jste žádala o:

- 1) poskytnutí údaje o počtu rozsudků vydaných o žalobách proti rozhodnutí ve věci příspěvku na péči za roky 2024, 2023, 2022, 2021 a 2020,
- 2) poskytnutí údaje o tom, v jakém počtu z těchto případů v letech 2024, 2023, 2022, 2021 a 2020 soud rozhodl tak, že rozhodnutí správního orgánu jako nezákonné zrušil a věc mu vrátil k dalšímu řízení (tj. vyhověl podané žalobě) a v jakém počtu případů soud žalobu zamítl.

K Vašemu dotazu sděluji následující:

- 1) V informačních systémech Krajského soudu v Hradci Králové bylo nalezeno celkem 55 rozsudků vydaných o žalobách proti rozhodnutí ve věci příspěvku na péči za roky 2024, 2023, 2022, 2021 a 2020.

	pracoviště Hradec Králové	pracoviště Pardubice
2020	8 rozsudků	3 rozsudky
2021	6 rozsudků	6 rozsudků
2022	8 rozsudků	2 rozsudky
2023	6 rozsudků	6 rozsudků
2024	3 rozsudky	7 rozsudků

- 2) Ke sdělení, v jakém počtu z těchto případů soud rozhodl tak, že rozhodnutí správního orgánu jako nezákonné zrušil a věc mu vrátil k dalšímu řízení, a v jakém počtu případů soud žalobu zamítl, přikládám přehledovou tabulku:

	pracoviště Hradec Králové		pracoviště Pardubice	
	zrušeno a vráceno	zamítnuto	zrušeno a vráceno	zamítnuto
2020	5	3	2	1
2021	5	1	5	1
2022	6	2	2	0
2023	4	2	6	0
2024	3	0	6	1

S pozdravem

Mgr. Kateřina Jarkovská v. r.
asistentka předsedy soudu